
  

 

 
 

महाआवास अभियान 2.0 
दैभनक प्रगती अहवाल 

24.03.2022  

1. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण – मंजरूी (PWL) 

2. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

3. प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22–मंजरूी(Awaas Plus) 

4. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - मंजरूी 

5. राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

  
 

 
 
    
 

 
 
 

राज्य व्यवस्थापन कक्ष- ग्रामीण गहृभनमाण 
4 था मजला, दक्षिण कि, क्षिडको भवन, िीबीडी बेलापरू, नवी म ुंबई - 400 614. 

 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

                             

Sr. 

No. 
Division 

Target 

(PWL) 

Sanction 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK  326471 313515 313569 54 12902 

2 NAGPUR  243588 229176 229189 13 14399 

3 AMRAVATI  207255 180384 180387 3 26868 

4 KONKAN  49917 49745 49746 1 171 

5 PUNE  107276 92113 92056 0 15220 

6 AURANGABAD  134149 128570 128570 0 5579 

 
Total 1068656 993503 993517 71 75139 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - मंजरूी(PWL) 

                             
Sr. 

No. 
District 

Target 

(PWL) 

Sanction 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 NANDURBAR 101403 100100 100132 32 1271 

2 JALGAON 61092 56453 56475 22 4617 

3 NAGPUR 37151 30630 30643 13 6508 

4 AMRAVATI 86178 71035 71038 3 15140 

5 SINDHUDURG 3842 3731 3732 1 110 

6 AHMEDNAGAR 47658 41941 41941 0 5717 

7 AKOLA 44147 39142 39142 0 5005 

8 AURANGABAD 22062 22062 22062 0 0 

9 BEED 18859 18520 18520 0 339 

10 BHANDARA 54562 52133 52133 0 2429 

11 BULDHANA 27552 24057 24057 0 3495 

12 CHANDRAPUR 31284 28990 28990 0 2294 

13 DHULE 46469 46457 46457 0 12 

14 GADCHIROLI 22243 21886 21886 0 357 

15 GONDIA 82255 82255 82255 0 0 

16 HINGOLI 10022 9582 9582 0 440 

17 JALNA 13067 11766 11766 0 1301 

18 LATUR 10688 9289 9289 0 1399 

19 NANDED 46612 45259 45259 0 1353 

20 NASHIK 69849 68564 68564 0 1285 

21 OSMANABAD 5945 5327 5327 0 618 

22 PALGHAR 25653 25636 25636 0 17 

23 PARBHANI 6894 6765 6765 0 129 

24 RAIGAD 7725 7725 7725 0 0 

25 RATNAGIRI 5977 5958 5958 0 19 

26 SANGLI 18170 16126 16126 0 2044 

27 THANE 6720 6695 6695 0 25 

28 WARDHA 16093 13282 13282 0 2811 

29 WASHIM 10138 9227 9227 0 911 

30 YAVATMAL 39240 36923 36923 0 2317 

31 KOLHAPUR 13770 13015 13013 -2 757 

32 SOLAPUR 43873 36725 36723 -2 7150 

33 SATARA 12827 11009 11003 -6 1824 

34 PUNE 18636 15238 15191 -47 3445 

  Total 1068656 993503 993517 71 75139 

  

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

                              

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 NAGPUR  229189 184642 184776 134 
44413 

2 NASHIK  313569 254572 254678 106 
58891 

3 AMRAVATI  180387 137279 137362 83 
43025 

4 AURANGABAD  128570 92868 92933 65 
35637 

5 PUNE  92056 68579 68643 64 
23413 

6 KONKAN  49746 46385 46387 2 
3359 

 Total 993517 784325 784779 454 208738 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण - पणूण घरकूले 

                             

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 JALGAON 56475 41767 41815 48 14660 

2 SOLAPUR 36723 26867 26911 44 9812 

3 BHANDARA 52133 36022 36062 40 16071 

4 GONDIA 82255 73126 73166 40 9089 

5 NANDURBAR 100132 78064 78101 37 22031 

6 AMRAVATI 71038 54203 54238 35 16800 

7 NAGPUR 30643 24544 24576 32 6067 

8 BEED 18520 13228 13255 27 5265 

9 AKOLA 39142 29945 29969 24 9173 

10 NANDED 45259 28215 28234 19 17025 

11 AHMEDNAGAR 41941 34314 34328 14 7613 

12 AURANGABAD 22062 16773 16786 13 5276 

13 BULDHANA 24057 18714 18726 12 5331 

14 YAVATMAL 36923 27788 27800 12 9123 

15 SANGLI 16126 11523 11534 11 4592 

16 GADCHIROLI 21886 16632 16641 9 5245 

17 WARDHA 13282 11109 11116 7 2166 

18 CHANDRAPUR 28990 23209 23215 6 5775 

19 DHULE 46457 39885 39889 4 6568 

20 PUNE 15191 11121 11125 4 4066 

21 KOLHAPUR 13013 10697 10700 3 2313 

22 NASHIK 68564 60542 60545 3 8019 

23 JALNA 11766 8985 8987 2 2779 

24 LATUR 9289 7606 7608 2 1681 

25 PARBHANI 6765 5517 5519 2 1246 

26 SATARA 11003 8371 8373 2 2630 

27 PALGHAR 25636 23998 23999 1 1637 

28 RAIGAD 7725 7167 7168 1 557 

29 HINGOLI 9582 8307 8307 0 1275 

30 OSMANABAD 5327 4237 4237 0 1090 

31 RATNAGIRI 5958 5539 5539 0 419 

32 SINDHUDURG 3732 3353 3353 0 379 

33 THANE 6695 6328 6328 0 367 

34 WASHIM 9227 6629 6629 0 2598 

 Total 993517 784325 784779 454 208738 

 



 
 
 

 

 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

                              

Sr. 

No 
District 

GP having 

Awaas 

Plus Data 

Target 

21-22 

Sanction 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK  4949 81935 25065 26160 1095 55775 

2 NAGPUR  3539 43613 16706 17411 705 26202 

3 AURANGABAD  6610 81577 3696 4341 645 77236 

4 AMRAVATI  3881 63232 13241 13499 258 49733 

5 PUNE  5491 22945 7633 7777 144 15168 

6 KONKAN  2815 15449 3141 3202 61 12247 

 Total 27285 308751 69482 72390 2908 236361 

 

ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके उभिष्ट 
भविागभनहाय दाखवता येत नाही 

  



 
 
 

 

 

प्रधानमंत्री आवास योजना ग्रामीण सन 2021-22 - मंजरूी(Awaas Plus) 

                             

Sr.

No. 
District 

GP 

having 

Awaas 

Plus Data 

Target 

21-22 

Sanction 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 NANDURBAR 581 16582 825 1205 380 15377 

2 CHANDRAPUR 801 10374 3805 4154 349 6220 

3 AURANGABAD 858 12436 346 615 269 11821 

4 AHMEDNAGAR 1305 13429 3087 3322 235 10107 

5 DHULE 538 15586 3828 4062 234 11524 

6 BHANDARA 528 7737 1678 1894 216 5843 

7 NASHIK 1379 18606 11501 11671 170 6935 

8 NANDED 1296 19791 133 246 113 19545 

9 YAVATMAL 1192 22283 5752 5864 112 16419 

10 JALGAON 1146 17732 5824 5900 76 11832 

11 WASHIM 494 8970 1450 1525 75 7445 

12 PARBHANI 703 7275 785 859 74 6416 

13 SOLAPUR 1020 7739 575 649 74 7090 

14 OSMANABAD 618 5748 267 339 72 5409 

15 GONDIA 539 10380 2060 2128 68 8252 

16 HINGOLI 562 6705 994 1045 51 5660 

17 JALNA 778 9757 193 240 47 9517 

18 AMRAVATI 836 12948 4473 4502 29 8446 

19 NAGPUR 711 3949 2444 2473 29 1476 

20 PALGHAR 458 8318 701 729 28 7589 

21 PUNE 1275 3579 719 746 27 2833 

22 BULDHANA 838 13071 531 554 23 12517 

23 WARDHA 510 3813 1605 1628 23 2185 

24 GADCHIROLI 450 7360 5114 5134 20 2226 

25 SANGLI 698 4499 2014 2034 20 2465 

26 AKOLA 521 5960 1035 1054 19 4906 

27 BEED 1030 12076 374 393 19 11683 

28 RATNAGIRI 842 2130 528 547 19 1583 

29 SATARA 1482 3046 1387 1406 19 1640 

30 THANE 409 2614 91 102 11 2512 

31 KOLHAPUR 1016 4082 2938 2942 4 1140 

32 SINDHUDURG 426 628 153 156 3 472 

33 RAIGAD 680 1759 1668 1668 0 91 

34 LATUR 765 7789 604 604 0 7185 

  Total 27285 308751 69482 72390 2908 236361 

 ग्रामसिांमधनू ग्रामपंचायतभनहाय अल्पसंख्याक लािाथी भनश्चचत न झाल्यामळेु 83011 इतके 
उभिष्ट भजल्हाभनहाय दाखवता येत नाही 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

                              

Sr.  

No. 
District Target  

Sanction 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK  109840 91753 91873 120 17967 

2 NAGPUR  95298 76814 76878 64 18420 

3 KONKAN  27432 22532 22587 55 4845 

4 AMRAVATI  94730 70269 70317 48 24413 

5 PUNE  62759 56086 56086 0 6673 

6 AURANGABAD  176996 117414 117414 0 59582 

 Total 567055 434868 435155 287 131900 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना – मंजरूी 

                             
Sr. 

No. 
District Target  

Sanction 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 NASHIK 23500 19619 19727 108 3773 

2 GONDIA 12746 9821 9882 61 2864 

3 WASHIM 10031 7732 7762 30 2269 

4 RAIGAD 5106 4486 4514 28 592 

5 THANE 4631 3847 3874 27 757 

6 BULDHANA 20061 14464 14482 18 5579 

7 NANDURBAR 14384 11638 11649 11 2735 

8 GADCHIROLI 14351 11800 11802 2 2549 

9 CHANDRAPUR 29629 22269 22270 1 7359 

10 JALGAON 22617 18069 18070 1 4547 

11 AHMEDNAGAR 32498 28937 28937 0 3561 

12 AKOLA 20148 13706 13706 0 6442 

13 AMRAVATI 19792 14385 14385 0 5407 

14 AURANGABAD 24829 17574 17574 0 7255 

15 BEED 26485 15514 15514 0 10971 

16 BHANDARA 17141 14966 14966 0 2175 

17 DHULE 16841 13490 13490 0 3351 

18 HINGOLI 13395 9534 9534 0 3861 

19 JALNA 19848 9302 9302 0 10546 

20 KOLHAPUR 12480 12338 12338 0 142 

21 LATUR 26959 19659 19659 0 7300 

22 NAGPUR 10705 9530 9530 0 1175 

23 NANDED 23260 16031 16031 0 7229 

24 OSMANABAD 24571 15193 15193 0 9378 

25 PALGHAR 8647 6365 6365 0 2282 

26 PARBHANI 17649 14607 14607 0 3042 

27 PUNE 12439 10824 10824 0 1615 

28 RATNAGIRI 6930 5988 5988 0 942 

29 SANGLI 8712 7266 7266 0 1446 

30 SATARA 10519 10373 10373 0 146 

31 SINDHUDURG 2118 1846 1846 0 272 

32 SOLAPUR 18609 15285 15285 0 3324 

33 WARDHA 10726 8428 8428 0 2298 

34 YAVATMAL 24698 19982 19982 0 4716 

 
 Total 567055 434868 435155 287 131900 

 

 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 

                              

Sr. No. District Sanction 

Completion 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 AURANGABAD  117414 76121 76234 113 41180 

2 NAGPUR  76878 55651 55723 72 21155 

3 NASHIK  91873 70532 70570 38 21303 

4 PUNE  56086 43875 43909 34 12177 

5 AMRAVATI  70317 50490 50520 30 19797 

6 KONKAN  22587 19390 19392 2 3195 

  Total 435155 316059 316348 289 118807 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



 
 
 

 

 

राज्य परुस्कृत ग्रामीण आवास योजना - पणूण घरकूले 
                             

Sr. 

No. 
District Sanction 

Completion 

23.03.2022 24.03.2022 Achievement Remaining 

1 CHANDRAPUR 22270 14142 14199 57 8071 

2 BEED 15514 9420 9466 46 6048 

3 AURANGABAD 17574 11704 11729 25 5845 

4 JALGAON 18070 13536 13554 18 4516 

5 SANGLI 7266 5505 5523 18 1743 

6 NANDED 16031 8884 8901 17 7130 

7 PARBHANI 14607 11647 11660 13 2947 

8 YAVATMAL 19982 14328 14341 13 5641 

9 AHMEDNAGAR 28937 23120 23131 11 5806 

10 AKOLA 13706 9810 9819 9 3887 

11 SATARA 10373 8059 8068 9 2305 

12 BHANDARA 14966 10493 10500 7 4466 

13 LATUR 19659 13941 13947 6 5712 

14 AMRAVATI 14385 11510 11515 5 2870 

15 SOLAPUR 15285 12935 12940 5 2345 

16 GADCHIROLI 11802 7950 7954 4 3848 

17 JALNA 9302 5298 5302 4 4000 

18 NANDURBAR 11649 8018 8022 4 3627 

19 NASHIK 19727 15181 15184 3 4543 

20 DHULE 13490 10677 10679 2 2811 

21 NAGPUR 9530 8030 8032 2 1498 

22 OSMANABAD 15193 7206 7208 2 7985 

23 WASHIM 7762 5074 5076 2 2686 

24 BULDHANA 14482 9768 9769 1 4713 

25 GONDIA 9882 8147 8148 1 1734 

26 KOLHAPUR 12338 9361 9362 1 2976 

27 PALGHAR 6365 5542 5543 1 822 

28 PUNE 10824 8015 8016 1 2808 

29 RATNAGIRI 5988 5368 5369 1 619 

30 WARDHA 8428 6889 6890 1 1538 

31 HINGOLI 9534 8021 8021 0 1513 

32 RAIGAD 4514 3533 3533 0 981 

33 SINDHUDURG 1846 1681 1681 0 165 

34 THANE 3874 3266 3266 0 608 

 
Total 435155 316059 316348 289 118807 

 


